
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola 

 Morašice okres Chrudim 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2016/2017 



1 
 

Obsah 

1 Základní údaje o škole .................................................................................................... 2 

1.1 Charakteristika školy ............................................................................................... 2 
1.2 Vedení školy a školská rada .................................................................................... 3 

2 Přehled oborů vzdělání ................................................................................................... 4 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................... 4 

4 Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce ......................................................... 5 

4.1 Přijímání do mateřské školy .................................................................................... 5 
4.2 Zápis k povinné školní docházce ............................................................................. 5 

5 Výsledky vzdělávání žáků ............................................................................................... 6 

Vzdělávání žáků v základní škole ...................................................................................... 6 

6 Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................ 7 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................. 8 

8 Akce školy a prezentace školy na veřejnosti ..................................................................10 

8.1 Zájmové kroužky ....................................................................................................10 
8.2 Celoročně pomáháme přírodě i lidem .....................................................................11 
8.3 Akce základní školy a školní družiny ......................................................................11 
8.4 Akce mateřské školy ..............................................................................................14 
8.5 Prezentace školy ....................................................................................................18 

9 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ....................................19 

10 Základní údaje o hospodaření školy ..............................................................................20 

11 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................21 

11.1 Rozvojový program MŠMT “Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního 
školství“ ............................................................................................................................21 
11.2 Rozvojový program MŠMT “Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců 
regionálního školství“ ........................................................................................................21 

12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................22 

13 Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů ..........................................................23 

13.1 Bezpečné klima v českých školách na rok 2017, č. j. MSMT - 11483/2016-2 .........23 
13.2 Podpora zabezpečení mateřských škol a základních škol tvořených třídami 1. 
stupně s počtem tříd do pěti, č. j. MSMT - 34035/2016-1 ..................................................23 

14 Zapojení školy do dalších projektů realizovaných jinými institucemi...............................24 

14.1 Projekt Ovoce a zelenina do škol ...........................................................................24 
14.2 Projekt Školní mléko ...............................................................................................24 
14.3 Projekt Les ve škole ...............................................................................................24 
14.4 Projekt RECYKLOHRANÍ .......................................................................................24 

15 Spolupráce se sociálními partnery při plnění úkolů ve vzdělávání .................................25 

16 Přílohy ...........................................................................................................................26 

16.1 Plakáty a pozvánky ................................................................................................26 
16.2 Z tisku ....................................................................................................................31 
16.3 Certifikáty, diplomy, poděkování .............................................................................35 
16.4 Fotogalerie .............................................................................................................40 
 

 



2 
 

1 Základní údaje o škole 

 
Název: Základní škola a mateřská škola Morašice okres Chrudim 
 
Sídlo: Morašice 59, 538 02 Morašice 
Odloučené pracoviště školní družiny: Morašice 104, 538 02 Morašice 
 
Zřizovatelem školy je obec Morašice se sídlem Morašice 17, 538 02 Morašice.  
Škola je příspěvkovou organizací. 
 
Informace o škole lze nalézt na webových stránkách: www.skola-morasice.cz. 
 
Kontaktní údaje:  
telefon:      468 003 630, 468 003 633 
telefon MŠ:      468 003 631 
telefon odloučené pracoviště ZŠ č.p. 104: 468 003 632 
e-mail:   skola@skola-morasice.cz 
e-mail MŠ:  ms@skola-morasice.cz 
 
 

1.1 Charakteristika školy 

 

Základní škola a mateřská škola Morašice má čtyři součásti: 

- základní škola, 
- mateřská škola, 
- školní jídelna, 
- školní družina. 

 

Základní škola poskytuje vzdělávání žákům 1. – 5. ročníku ZŠ (1. stupeň) a je organizována jako 

málotřídní škola se třemi třídami s celkovou kapacitou 50 žáků. 

Mateřskou školu tvoří dvě oddělení s celkovou kapacitou 43 dětí. 

Školní jídelna zajišťuje stravování pro žáky ZŠ, děti z MŠ a zaměstnance školy. Všem žákům základní 

školy jsou navíc poskytovány svačiny. Kapacita školní jídelny je 120 stravovaných. 

Školní družina má dvě oddělení s kapacitou 40 žáků. 

 

Součásti školy provozují svou činnost ve dvou budovách. 

  

http://www.skola-morasice.cz/
mailto:skola@skola-morasice.cz
mailto:ms@skola-morasice.cz


3 
 

1.2 Vedení školy a školská rada 

 

Ředitelka školy     Mgr. Jindřiška Kaplanová 

Vedoucí učitelka mateřské školy  Monika Kosinová, DiS. 

 

 

Složení školské rady: 

 

Předseda     Michaela Doležalová 

Členové     Mgr. Martina Švadlenková 

      Mgr. Kateřina Kopecká  

  



4 
 

2 Přehled oborů vzdělání 

 

V souladu se zápisem ve školském rejstříku škola vyučuje obor 79-01-C/01 Základní škola. Výuka 

v základní škole probíhá podle školního vzdělávacího programu „Škola pro každého – škola 

pro všechny“.  

Předškolní vzdělávání v mateřské škole probíhá podle školního vzdělávacího programu „Království 

pod lipami“. 

 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 

 
 

Ředitelka školy   Mgr. Jindřiška Kaplanová  

 

Učitelka ZŠ   Mgr. Magdaléna Cejpková 

  třídní učitelka třídy I. (1. ročník) 

 

Učitelka ZŠ   Mgr. Václava Krčmárová 

    třídní učitelka třídy II. (2. ročník) 

 

Učitelka ZŠ   Mgr. Kateřina Kopecká 

    třídní učitelka třídy III. (3., 4. ročník) 

 

Asistentka pedagoga ZŠ  Mgr. Klára Hrdličková 

asistentka ve třídě II. (2. ročník) 

 

Asistentka pedagoga ZŠ  Radomíra Petrovičová 

asistentka ve třídě II. (2. ročník) 

 

Vychovatelka ŠD  Mgr. Klára Hrdličková 

 



5 
 

Vedoucí učitelka MŠ  Monika Kosinová, DiS.  

 

Učitelka MŠ  Martina Pošíková 

 

Učitelka MŠ  Jana Salfická 

 

Školnice,  

pomocná kuchařka  Romana Škodná 

 

Kuchařka  Libuše Nováková 

 

Uklízečka v MŠ  Iva Stará 

 

Uklízečka v ZŠ   Radomíra Petrovičová 

 

 

Ve školním roce 2016/2017 bylo ve škole zaměstnáno 9 pedagogických pracovníků a 4 nepedagogičtí 

pracovníci.  

 

4 Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

 

4.1 Přijímání do mateřské školy 

Přijímací řízení do mateřské školy proběhlo v květnu 2017.  Bylo podáno celkem 24 žádostí o přijetí. 

Na základě stanovených kritérií bylo přijato 13 dětí k předškolnímu vzdělávání s nástupem 

od 1. září 2017 k celodenní docházce. Tím byla zcela naplněna kapacita mateřské školy. Nebylo 

vyhověno 11 žádostem. 

 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

Zápis žáků k povinné školní docházce proběhl v dubnu 2017. K zápisu se dostavilo 16 dětí. U dvou dětí 

bylo požádáno o odklad školní docházky. Do ZŠ bylo přijato 14 dětí.  



6 
 

5 Výsledky vzdělávání žáků 

 

Vzdělávání žáků v základní škole 

V tomto školním roce navštěvovalo základní školu celkem 43 žáků čtyř ročníků ZŠ ve třech třídách. 

Vzhledem k dalšímu nárůstu počtu žáků škola již druhým rokem nežádala zřizovatele o výjimku 

z nejnižšího počtu žáků v ZŠ. 

 

I. třída (1. ročník), třídní učitelka Mgr. Magdaléna Cejpková  

Třída I. 
(1.) 

počet 
žáků 

z toho 

chlapci dívky 

1. ročník 11 6 5 

Celkem 11 6 5 

 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 11 žáků s vyznamenáním. 

Chování žáků 

U všech žáků bylo hodnoceno velmi dobře. 

 

II. třída (2. ročník), třídní učitelka Mgr. Václava Krčmárová  

Třída II. 
(2. ročník) 

počet 
žáků 

z toho 

chlapci dívky 

2. ročník 17 8 9 

Celkem 17 8 9 

 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 14 žáků s vyznamenáním, 3 prospěli. 

Chování žáků 

Všichni žáci byli hodnoceni velmi dobře. 

  



7 
 

III. třída (3. a 4. ročník), třídní učitelka Mgr. Kateřina Kopecká  

Třída III. 
(3., 4. roč.) 

počet 
žáků 

z toho 

chlapci dívky 

3. ročník 10 5 5 

4. ročník 3 0 3 

Celkem 13 5 8 

 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 11 žáků s vyznamenáním, 2 prospěli. 

Chování žáků 

Všichni žáci byli hodnoceni velmi dobře. 

V průběhu školního roku přestoupili dva žáci do jiné školy. 

 

6 Prevence sociálně patologických jevů 

Škola má vypracovaný Plán minimálního preventivního programu pro školní rok 2016/2017. Prevence 

sociálně patologických jevů dětí a mládeže byla zaměřena zejména na tyto cíle:  

 Zvýšení informovanosti v oblasti společensky nežádoucích jevů (podstatnou část informací získají 
žáci v rámci výuky předmětů prvouky, přírodovědy, vlastivědy, český jazyk, cizí jazyk, tělesná 
výchova). 

 Umět posoudit zdravotní a sociální rizika, která užívání drog přináší (legálních i nelegálních) 
a dokázat odmítnout nabízenou drogu. 

 Chápat význam zdravého způsobu života. 

 Vědět o možnostech pomoci při řešení osobních problémů (ve škole i mimo školu). 

 Znát právní důsledky šikany, zastrašování, projevů rasismu a užití násilí. 

 Podílet se na tvorbě prostředí a životních podmínek. 

 Snažit se o vzájemnou komunikaci žák – učitel, žák – rodič. 

 Psychické a fyzické posilování (zvyšování sebevědomí, naučit se překonávat překážky). 

  



8 
 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Dle plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se v průběhu školního roku vzdělávali všichni 

pedagogové školy. 1 pedagogický pracovník si doplňoval kvalifikaci.  

  

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ 

Školní rok 2016/2017 

Datum Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 

18. 09. 2016 Kateřina Kopecká O krok dál v R+R 
RESPEKTOVAT A BÝT 
RESPEKTOVÁN, z. s. 
Praha 

03. 11. 2016 Václava Krčmárová Popisný jazyk 
KrÚ Pk, Manta Edu 
s.r.o. 

26.11. - 11. 12. 2016 Klára Hrdličková 
Respektovat a být 
respektován 

RESPEKTOVAT A BÝT 
RESPEKTOVÁN, z. s. 
Praha 

26.11. - 11. 12. 2016 Jindřiška Kaplanová 
Respektovat a být 
respektován 

RESPEKTOVAT A BÝT 
RESPEKTOVÁN, z. s. 
Praha 

26.11. - 11. 12. 2016 Monika Kosinová 
Respektovat a být 
respektován 

RESPEKTOVAT A BÝT 
RESPEKTOVÁN, z. s. 
Praha 

26.11. - 11. 12. 2016 Václava Krčmárová 
Respektovat a být 
respektován 

RESPEKTOVAT A BÝT 
RESPEKTOVÁN, z. s. 
Praha 

26.11. - 11. 12. 2016 Martina Pošíková 
Respektovat a být 
respektován 

RESPEKTOVAT A BÝT 
RESPEKTOVÁN, z. s. 
Praha 

26.11. - 11. 12. 2016 Jana Salfická 
Respektovat a být 
respektován 

RESPEKTOVAT A BÝT 
RESPEKTOVÁN, z. s. 
Praha 

12. 01. 2017 Monika Kosinová 
Metoda Hejného v 
mateřských školách 

H-mat, o.p.s. Praha 

12. 01. 2017 Jana Salfická 
Metoda Hejného v 
mateřských školách 

H-mat, o.p.s. Praha 

09. 03. 2017 Monika Kosinová 
Hygienické minimum a 
novinky ve školním 
stravování 

Ekona 



9 
 

13. 04. 2017 

Jindřiška Kaplanová, 
Magdaléna Cejpková, 
Monika Kosinová, Jana 
Salfická, Kateřina 
Kopecká, Martina 
Pošíková, Václava 
Krčmárová, Klára 
Hrdličková, Radomíra 
Petrovičová 

Bezpečná škola - Jak 
nastavit bezpečí při 
práci se třídou 

Centrum vzdělávacích 
aktivit - Semiramis z. ú. 

25. 04. 2017 Jindřiška Kaplanová 
Příčiny školní 
neúspěšnosti žáků 

MAP ORP Chrudim 

7. - 11. 8. 2017  Václava Krčmárová 
Intenzivní metodický 
kurz pro výuku AJ 

NIDV Pardubice 

7. - 11. 8. 2017  Kateřina Kopecká 
Intenzivní metodický 
kurz pro výuku AJ 

NIDV Pardubice 

23. 08. 2017 Jindřiška Kaplanová, 
Magdaléna Cejpková, 
Monika Kosinová, Jana 
Salfická, Kateřina 
Kopecká, Martina 
Pošíková, Václava 
Krčmárová, Klára 
Hrdličková, Radomíra 
Petrovičová 

Bezpečná škola - 
Nastavení pravidel ve 
třídě 

Centrum vzdělávacích 
aktivit - Semiramis z. ú. 

 

  



10 
 

8 Akce školy a prezentace školy na veřejnosti 

 

8.1 Zájmové kroužky 

V základní škole měli žáci možnost vybrat si z jedenácti zájmových kroužků, některé z nich navštěvovali 

všichni žáci školy.  

Kroužek Vede Termín 
Flétna Jana Salfická Pondělí od 13 do 14 hodin 

Keramika a 
výtvarný 
kroužek 

Naďa Machová Pondělí od 13 do 14:30 hodin 

Baseball Andrea Koláčková Pondělí od 15:30 do 17 hodin 

Vaření Romana Škodná Úterý od 13:30 do 15:00 hodin  

Cvičení 
s hudbou 
 

Magda Cejpková Úterý od 14 do 15 hodin 

Dramatický 
kroužek 
 

Kateřina Kopecká Středa od 14 do 15 hodin 

Náboženství Katechetka sestra Gratia Středa od 13:15 do 14:45 hodin 

Zpívání Iva Malinová Čtvrtek od 13 do 14 hodin 

Angličtina Jana Navrátilová Pátek od 12 do 13 hodin 

Logopedie Václava Krčmárová Pátek 13 - 14 hodin 

Doučování Naďa Machová Pátek 13 - 15 hodin 

 

  



11 
 

V mateřské škole měly děti možnost v průběhu školního roku navštěvovat šest zájmových aktivit. 

Kroužek Vede Termín 
Tancování Martina Pošíková Pondělí 9 - 10 hodin 

Flétna Jana Salfická Úterý od 9 do 10 hodin 

Náboženství Katechetka sestra Gratia Středa od 13:15 do 14:00 hodin 

Zpívání Iva Malinová Čtvrtek od 12 do 13 hodin 

Logopedie Václava Krčmárová Pátek od 13 do 14 hodin 

Angličtina Jana Navrátilová 
 

Pátek od 13 do 14 hodin 

 

8.2 Celoročně pomáháme přírodě i lidem 

V rámci ekologické výchovy sbíráme ve škole celoročně starý papír, který nám odváží firma Marius 

Pederson. Dále shromažďujeme vysloužilé elektrospotřebiče a baterie (projekt Recyklohraní).  

Pomáháme společně Míšovi Tereskovi z Chrudimi sběrem PET víček, které odevzdáváme pravidelně 

v redakci Chrudimského deníku. 

Pomáháme i Věrušce z Domova sociálních služeb ve Slatiňanech, která ráda zpívá. Jezdí k nám do školy 

zazpívat si s dětmi každý týden. Aby mohla ve svém domově v Bylanech poslouchat písničky, složili se 

jí rodiče na dárek a pořídili jsme jí přehrávač.  

 

8.3 Akce základní školy a školní družiny 

1. 9. 2016 jsme společně se starostou obce zahájili nový školní rok.  

18. 9. 2016 jsme se zúčastnili vítání občánků obce Morašic s kulturním programem. 

20. 9. 2016 navštívili žáci 1. a 2. ročníku divadelní představení František v Africe. 

20. - 21. 9. 2016 vyrazili žáci 3. a 4. ročníku na dvoudenní exkurzi do Plzně. Navštívili Techmania science 

center a zoologickou zahradu. Ubytováni byli v základní škole v Plzni. Cestu tam i zpět absolvovali díky 

akčním jízdenkám pro školy vlakem Pendolino. 

21. 9. 2016 se naši zpěváčci zúčastnili vystoupení v centru Jitřenka v Chrudimi. 

22. 9. 2016 se konalo již tradiční setkání rodičů, dětí a zaměstnanců školy na naší školní zahradě. 

Pro děti a rodiče byly připraveny soutěže, zájemci si mohli opéct špekáčky. Před zahájením proběhly 

ve třídách třídní schůzky. 

26. - 27. 9. 2016 jsme navštívili dopravní hřiště v Heřmanově Městci. 

12. října 2016 jsme se vydali společně s mateřskou školou do divadla na hudební pohádku „Sůl nad 

zlato“. 



12 
 

19. října 2016 k nám do školy zavítala divadelní agentura Pernštejni s pohádkou „Dračí trable 

s princeznou“. Zúčastnili se žáci 1. ročníku. 

24. - 25. října 2016 jsme spali ve škole a pořádali tradiční  Strašidlácké trojčení. Převlékli jsme se 

za strašidla a vydali jsme se společně s rodiči průvodem obcí. Čekala nás také ohnivá show, kterou 

zajistil jeden z tatínků - pan Dragan. Pro odvážné byla nejstaršími žáky připravena strašidelná stezka 

odvahy. Následující den patřil projektu „Rytíři“ - v rámci projektového dne jsme vyráběli meče a štíty, 

korálkovali a stříleli z luku. 

1. listopadu 2016 se žáci školy zúčastnili programu Recyklace hrou pro ZŠ. Program byl organizován 

společností Recyklohraní, do jejichž projektu je naše škola zapojena.  

2. listopadu 2016 navštívila 2. ročník Mgr. Králová ze Střediska výchovné péče v Chrudimi. Žáci 

absolvovali program „Spokojená třída“. 

3. listopadu 2016 se někteří naši zpěváčci účastnili vystoupení na akci Ukládání broučků v Chrudimi.  

9. listopadu 2016 připravil jeden z tatínků pan Sixl besedu o lese pro žáky 3. a 4. ročníku.  

12. listopadu 2016 se někteří naši žáci zúčastnili vystoupení pro seniory, jejichž setkání pořádala obec 

Morašice. Před setkáním jsme společně ve škole vyráběli pro všechny zúčastněné dárky - odlévali jsme 

svíčky. 

14. - 16. listopadu 2016 proběhly ve třídách rodičovské konzultace.  

15. listopadu 2016 navštívila 3. a 4. ročník Mgr. Králová ze Střediska výchovné péče v Chrudimi. Žáci 

absolvovali program „Spokojená třída“. 

18. listopadu 2016 se žáci 3. a 4. ročníku zúčastnili programu Mladí přírodovědci. Čekalo je povídání 

a bádání s pracovnicí Přírodovědecké fakulty UK Praha. 

24. listopadu 2016 byla škola otevřená pro rodiče a kamarády, pořádali jsme adventní dílničky. Rodiče 

nám pomohli vyzdobit školu a odnesli si i vlastnoručně vyrobenou výzdobu domů. 

2. prosince 2016 byla pro žáky ZŠ připravena adventní slavnost - zahájili jsme advent adventní spirálou.  

7. prosince 2016 jsme pořádali čertovský den. Ve škole byla spousta malých čertíků i andílků. Všechny 

přišel navštívit Mikuláš s čertem a andělem a předal dětem balíčky. 

9. prosince 2016 uspořádal náš rodičovský spolek MOMA společný koncert našich zpěváčků s kapelou 

Nezmaři v sále hostince v Rabštejnské Lhotě.  

15. prosince 2016 se naši zpěváčci vydali na koncert v Kapli ve Slatiňanech, který se konal pro klienty 

DSS Slatiňany. 

16. prosince 2016 jsme zakončili podvečer zpíváním v kostele SV. Víta v Morašicích. Společně s námi 

na koncertě zpívali i členové souboru Klíčenky Chrudim a naše kamarádka Věruška s dalšími klienty DSS 

Slatiňany.  

19. - 22. prosince 2016 jsme se každé ráno sešli se všemi žáky a dětmi v přízemí školy na zpívání 

u stromečku. 



13 
 

19. prosince 2016 se vydali žáci 3. a 4. ročníku na exkurzi do Pardubic. Navštívili zámek a centrum 

města. 

4. ledna 2017 byl zahájen pro přihlášené žáky lyžařský kurz. 

16. - 19. ledna 2017 proběhly ve třídách rodičovské konzultace. 

24. ledna 2017 proběhlo v naší škole natáčení pořadu České televize ŠIKULOVÉ. Pořad byl vysílán 

na ČT D 19. února 2017. 

31. ledna 2017 bylo žákům předáno pololetní vysvědčení. 

27. února 2017 jsme ve školní družině uspořádali karneval. 

28. února 2017 navštívili předškoláci prvňáčky na celé dopoledne a společně s nimi se učili český jazyk 

a matematiku. 

3. března 2017 se konal další projektový den v rámci celoročního projektu „Rytíři“. 

14. března 2017 se konala schůzka rodičů a zástupců zřizovatele k otázkám rozšíření školy. 

16. března 2017 nás navštívili pracovníci Záchranné stanice Žleby s programem Smysly zvířat. 

21. března 2017 proběhla další návštěva předškoláků ve škole. 

22. března 2017 k nám do školy přijel kouzelník Reno, který nám předvedl nádhernou kouzelnou show. 

30. března 2017 jsme vyhlásili výsledky školního kola Matematického klokana, kterého se zúčastnili 

všichni žáci školy. 

31. březen 2017 patřil aprílové škole. Zaměstnanci školy si vylosovali své nové pracovní pozice, které 

zastávali po celý den. Do školy přišli na hodinku výuky i rodiče, kteří si vyzkoušeli, jaké to je, být 

učitelem. 

3. - 6. dubna 2017 proběhly ve třídách rodičovské konzultace a třídní schůzky. 

11. dubna 2017 jsme společně s MŠ uspořádali jarní besídku a jarmark.  Na jarmark jsme vyrobili 

spoustu krásných dekorací, které rodiče a návštěvníci jarmarku zcela vykoupili. 

12. dubna 2017 nás čekala návštěva Chrudimského divadla a představení „Krysáci a ztracený Ludvík“. 

19. dubna 2017 proběhl zápis do základní školy. 

21. dubna 2017 za námi do školy přijeli manželé Macourkovi, kteří si pro nás připravili jarní pásmo 

básniček a písniček a seznámili nás se životem nevidomých lidí. 

22. dubna 2017 se konal Festiválek na klíček ve Slatiňanech, kde jsme vystupovali s naším pěveckým 

sborem. 

25. dubna 2017 proběhla další návštěva předškoláků ve škole.  

10. května 2017 jsme se vydali na pohádku „Kouzelné křesadlo“ do divadla Karla Pippicha. 



14 
 

17. května 2017 jsme zahájili plaveckou výuku žáků ZŠ v Plavecké škole v Chrudimi. 

18. května 2017 vyjeli žáci 3. a 4. ročníku na exkurzi na Dostihové závodiště v Pardubicích. Byli pozváni 

tatínkem jednoho z žáků, panem Korbou.  

19. května 2017 nás navštívilo hudební uskupení Solideo, jehož členové nám předvedli hru 

na středověké hudební nástroje. 

23. května 2017 proběhla další návštěva předškoláků v první třídě. 

30. květen 2017 patřil návštěvě baletu v Chrudimském divadle. Baletky a tanečníci ze ZUŠ Chrudim 

si pro nás připravili představení „Princezna se zlatou hvězdou na čele“.  

1. června 2017 se vydali žáci 2. ročníku na výlet do Prahy. Navštívili ZOO a centrum města. 

13. června 2017 jsme uspořádali celodenní výlet do Javoříčských jeskyní a na hrad Bouzov. 

20. černa 2017 se naši předškoláci naposledy podívali do školy jako návštěva - strávili s námi celý den 

nejen ve škole, ale i v družině. Odpoledne proběhla rodičovská schůzka pro jejich rodiče. 

22. června 2017 jsme v rámci prevence před prázdninami navštívili dopravní hřiště v Heřmanově 

Městci. 

24. - 26. června 2017 jsme se s některými rodinami našich dětí a žáků vydali na vodácký víkend 

na Sázavu. 

27. červen 2017 patřil zahradní rytířské slavnosti, na které jsme pasovali předškoláky na školáky. 

Součástí slavnosti bylo vystoupení dětí z MŠ, předškoláků a morašického klíčku. Po skončení byl zajištěn 

doprovodný program – jízda na koni, nebo skákací hrad. Bylo připraveno i občerstvení z dílen místních 

kulinářů. 

28. června 2017 se žáci ZŠ se vydali do Stolan, kde si společně se žáky ZŠ Stolany poslechli pořad Hudba 

a film v podání Filharmonie Pardubice. 

29. června 2017 uspořádali starší žáci pro děti z MŠ a mladší žáky Rytířskou stezku – Cesta od pravěku 

do středověku. Po trase nás čekaly různé úkoly, za které jsme po splnění dostali dukáty. Na závěr jsme 

museli zachránit princeznu před zlým drakem a čekal nás výborný kotlíkový guláš. 

30. června 2017 jsme si slavnostně předali vysvědčení a čekala nás slavnostní hostina v jídelně. 

 

8.4 Akce mateřské školy 

Školní rok 2016 – 2017 jsme slavnostně zahájili 1. 9. 2016. Přivítali jsme nově přijaté děti 

a seznámili je s tím, jak to ve školce chodí a jaké hračky tu máme. 

20. 9. 2016 jsme se proměnili v kuchařky a kuchtíky a společně jsme upekli dobroty pro rodiče 

a kamarády na rytířský den. 

22. 9. 2016 proběhl ve školce první Rytířský den spojený s rodičovskou schůzkou. Rodiče byli 

seznámeni se školním řádem a plánem akcí na celý školní rok. Po rodičovské schůzce proběhlo společné 



15 
 

opékání špekáčků a rytířské soutěže. Na závěr nám pan Dragan předvedl šermířské vystoupení se svými 

kamarády „rytíři“. 

5. 10. 2016 jsme si opět jako kuchařky a kuchtíci zkusili upéct jablečnou růžičku z listového těsta. 

6. 10. 2016 jsme si ve školce udělali Rytířský den. Školka byla plná rytířů a princezen a všichni jsme si 

předvedli své rodinné vlajky, které jsme vyrobili doma společně s rodiči a za které jsme získali erb 

šikovnosti. 

12. října 2016 jsme se vydali společně se základní školou do Chrudimského divadla na hudební 

pohádku „Sůl nad zlato“. 

17. 10. 2016 nás ve školce navštívila p. učitelka Naďa Machová a ukázala nám, jak se vyrábí keramika. 

Každý si vyrobil keramické korálky, které po vypálení pomalujeme, navlékneme na provázek a dáme je 

jako dáreček mamince. 

19. října 2016 k nám do školky zavítala divadelní agentura Pernštějni s pohádkou „Dračí trable 

s princeznou“. Dozvěděli jsme se, že všichni draci nemusí být jen zlí a že nemáme věřit všemu, co se 

povídá. 

Ve čtvrtek 20. 10. 2016 jsme se všichni vydali na Drakiádu. Zkoušeli jsme, jak nám létají draci a vyrobili 

jsme si i své malé dráčky.  

V pondělí 24. 10. 2016 jsme ve školce měli Strašidlácké trojčení. Převlékli jsme se za strašidla a vydali 

jsme se společně s rodiči průvodem obcí. Čekala nás také ohnivá show, kterou zajistil jeden z tatínků - 

pan Dragan. Pro odvážné bylo přichystáno nocování ve školce a strašidelná stezka odvahy. Za odměnu 

jsme si na dobrou noc promítli pohádku Dívka na koštěti. 

V průběhu měsíce listopadu, jsme s dětmi pravidelně navštěvovali solnou jeskyni v Chrudimi. 

8. 11. 2016 se ve školce konal další rytířský den, který byl zahájen příjezdem sv. Martina a děti si tak 

plnily rytířskou ctnost zdvořilosti. 

V sobotu 12. 11. 2016 vystoupily naše děti z mateřské a základní školy s muzikálkem na setkání seniorů 

v Mladoňovicích. Na závěr předali babičkám a dědečkům dárečky – svíčky, které samy vyráběly. 

15. 11. 2016 jsme ve školce měli připravený program od EKOCENTRA PALETY – KRMÍTKA. Děti se 

dozvěděli o životě ptáčků, co jedí, kde bydlí a kteří na zimu odlétají a kam. Program byl zahájen výrobou 

krmítek pro ptáčky, které jsme rozvěsili v okolí mateřské školy. 

Ve čtvrtek 24. 11. 2016 byla škola otevřená pro rodiče a kamarády. Společně jsme se snažili navodit 

příjemnou vánoční atmosféru a zahájili tak adventní dílničky s rodiči.  

7. prosince 2016 se školka proměnila v jedno velké peklo. Ve školce byla spousta malých čertíků. 

Všechny přišel navštívit Mikuláš s čertem a andělem a předali dětem balíčky za básničky a písničky, 

které jim předvedly. 

9. 12. 2016 jsme se vydali na výlet na zámek do Chlumce nad Cidlinou, kde byl pro nás připraven 

program Vánoce letem světem. Dozvěděli jsme se, jak to chodí o Vánocích v jiných zemích, kdo dárečky 

naděluje a jaké kde mají tradice.  



16 
 

Ve středu 14. 12. 2016 jsme do školky pozvali rodiče na malé vánoční posezení. Při této příležitosti, 

jsme jim předvedli taneček, který jsme si natrénovali, zahráli na flétničku, zarecitovali básničky 

a na závěr jsme si společně s rodiči zazpívali s naší nevidomou kamarádkou Věruškou z DSS Slatiňany. 

K příjemné vánoční atmosféře bylo připraveno i občerstvení od našich malých kuchtíků a na závěr jsme 

společně s rodiči ozdobili stromeček ozdobami, které jsme si samy vyrobily. Každý z nás, přinesl jednu 

hračku z domu, kterou věnoval dětem bez domova. Za to nám zimní královna dala erb štědrosti, jelikož 

jsme si tento měsíc plnili rytířskou ctnost štědrosti. 

15. prosince 2016 se naši nejmenší zpěváčci vydali na koncert v Kapli ve Slatiňanech, který se konal 

pro klienty DSS Slatiňany. 

V pátek 16. prosince 2016 jsme zakončili den zpíváním v kostele SV. Víta v Morašicích. Společně 

s námi na koncertě zpívali i členové souboru Klíčenky Chrudim a naše kamarádka Věruška s dalšími 

klienty DSS Slatiňany. Na závěr koncertu jsme předali Věrušce její vysněný dárek, rádio s CD 

přehrávačem, aby v domečku v Bylanech nebyla tak sama. Na dárek se složili rodiče a kamarádi, kteří 

na koncert přišli.  

Prosinec v mateřské škole byl zakončen nádhernou nadílkou Ježíška. 

Nový rok jsme začali charitativní akcí, v týdnu od 2. – 6. 1. 2017 jsme obcházeli vesnici s Tříkrálovou 

sbírkou. 

18. 1. 2017 nás ve školce navštívil jeden z tatínků - pan Kouba, který pro nás měl připravenou 

přednášku o zvířátkách a přivezl nám některá z nich i ukázat. Mohli jsme se seznámit s exotickými 

hady, gekony, pavouky, strašilkami a dalšími zvířátky. 

Poprvé v letošním školním roce 26. 1. 2017 se byli podívat předškoláci na výuku v základní škole, kde 

si společně s prvňáky zkusili hodinu matematiky a českého jazyka. 

V průběhu měsíce ledna a února se mohly děti zúčastnit lyžařského kurzu, který zajišťovala lyžařská 

škola Ski Fanatic. 

23. 2. 2017 Jsme ve školce uspořádali zvířátkový karneval, plný her, tanečků a písniček. Děti společně 

s rodiči měli za úkol si doma masku vyrobit a tím tak splnili rytířskou ctnost zručnosti.  

V úterý 28. února 2017 navštívili předškoláci ve škole prvňáčky na celé dopoledne a společně s nimi 

se učili český jazyk a matematiku. 

Ve čtvrtek 16. března 2017 nás ve školce čekal program „Smysly zvířat“, které zajistila záchranná 

stanice Žleby. Moc hezkou přednášku o zvířatech a jejich smyslech nám připravil Ondra se svou 

pomocnicí. Na závěr jsme si mohli zblízka prohlédnout zvířátka, některá si i pohladit. 

I v měsíci březnu navštívili naši předškoláci školáky ve škole a vyzkoušeli si tak, jaké to je být školákem. 

V pondělí 20. března 2017 jsme se vydali vycházkou do lánské knihovny, kde nás přivítala knihovnice 

paní Málková. Ukázala nám všechny knihy, přečetla i kraťoučkou pohádku a na závěr nás pohostila 

cukrovím, které pro nás upekla. 

Ve středu 22. března 2017 přijel k nám do školky kouzelník Reno, který nám předvedl nádhernou 

kouzelnou show. 



17 
 

Konec měsíce března patřil Aprílové škole. Zaměstnanci školy si vylosovali své nové pracovní pozice, 

které zastávali po celý den. Do školy přišli na hodinku výuky i rodiče, kteří si vyzkoušeli, jaké to je, být 

učitelem. 

Měsíc duben jsme zahájili velkou akcí - 11. 4. 2017 jarní besídkou a jarmarkem, na vše jsme se 

intenzivně připravovali poslední měsíc.  

Po besídce 12. 4. 2017 nás za odměnu čekala návštěva Chrudimského divadla a představení „Krysáci 

a ztracený Ludvík“. 

Ve středu 19. dubna 2017 čekal velký den naše předškoláky, kteří se šli znovu podívat a vyzkoušet své 

znalosti na zápis do ZŠ Morašice. 

V pátek 21. 4. 2017 za námi do školky přijeli manželé Macourkovi, kteří si pro nás připravili jarní pásmo 

básniček a písniček a seznámili nás se životem nevidomých lidí. 

Sobota 22. 4. 2017 již tradičně patřila Festiválku na klíček ve Slatiňanech, kde jsme s Ivuškou 

Malinovou vystupovali s naším pěveckým představením. 

Jelikož se našim předškolákům ve škole moc líbí, šli se tam znovu podívat 25. dubna. 

2. 5. 2017 jsme vyrazili do Licibořic na „Babiččin dvoreček“, kde jsme si zkusili upéct čerstvé preclíčky, 

podívali se na domácí zvířátka a jejich mláďátka a nakonec vyrazili i do obory na muflony, daňky, 

pštrosy, divoká prasata a koně. 

V úterý 9. května se konalo ve školce přijímací řízení do MŠ pro nové děti. K Přijímacímu řízení 

se dostavilo 24 dětí, přijato bylo 13 dětí. 

Ve středu 10. 5. 2017 jsme se vydali na pohádku „Kouzelné křesadlo“ do Chrudimského divadla Karla 

Pippicha. 

V měsíci květnu a červnu jsme s dětmi navštěvovali plavecký bazén v Chrudimi, kde je pod vedením 

zkušených plavčíků čekalo 10 lekcí předplavecké výuky. 

V pátek 19. 5. 2017 nás ve školce navštívilo hudební seskupení Solideo, které nám představilo 

středověké hudební nástroje. 

V úterý 23. května se naposled šli podívat naši předškoláci na chvilku do školy a procvičili si tak 

matematiku a český jazyk. 

Závěr května patřil návštěvě baletu v Chrudimském divadle. Děti ze ZUŠ Chrudim si pro nás připravili 

představení „Princezna se zlatou hvězdou na čele“. 

V červnu na den dětí jsme uspořádali ve školce Rytířskou olympiádu, kde čekaly naše rytíře a princezny 

různé disciplíny: jízda na koni, hod střevícem, stínání draka, běh s korunou, … 

Ve čtvrtek 8. 6. 2017 jsme se vydali na celodenní výlet do Babiččina údolí, kde jsme se učili na zámku 

slušným mravům před kněžnou, podívali jsme se na pravou veselici do mlýna a na závěr navštívili 

babičku s Barunkou a vnoučaty v její chaloupce. 



18 
 

V úterý 20. června naši předškoláci strávili celý den ve škole a družině se školáky a zkusili si tak, co vše 

je od září bude čekat. 

Ve čtvrtek 27. června si pro nás školáci připravili Rytířskou stezku – Cesta od pravěku do středověku. 

Po trase nás čekaly různé úkoly, za který jsme po splnění dostali dukáty. Na závěr jsme museli zachránit 

princeznu před zlým drakem a čekal nás výborný kotlíkový guláš. 

Závěr školního roku patřil zahradní rytířské slavnosti, na které jsme pasovali předškoláky na školáky. 

Součástí slavnosti bylo vystoupení dětí z MŠ, předškoláků a morašického klíčku. Po skončení byl zajištěn 

doprovodný program – jízda na koni, nebo skákací hrad. Hladová bříška jsme mohli nasytit u mistra 

kuchaře Tomáše Holého, který vykouzlil výborné hamburgery a místní italský kulinář Mauro připravil 

skvělé pravé italské pizzy. 

 

8.5 Prezentace školy 

Veškeré aktivity prezentuje škola na webových stránkách školy. O dění ve škole a o všech akcích jsou 

rodiče informováni prostřednictvím těchto webových stránek, kde mají možnost odběru aktuálních 

informací do vlastní e-mailové schránky. Rodiče tak mají stále aktuální informace o dění ve škole 

a o chystaných akcích. 

Na všechny akce pořádané školou byly vyrobeny a vylepovány plakáty, případně předávány pozvánky. 

Veřejnost je informována i v místním zpravodaji Venkov, který vydává obec Morašice a v Lánském 

zpravodaji (vydává v rámci Deníku obec Lány). Škola byla několikrát prezentována i v Chrudimském 

deníku.  

V lednu proběhlo ve škole natáčení ČT  - pořad Šikulové pro ČT D. 

  



19 
 

9 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V tomto školním roce nebyla v naší škole provedena inspekce.  

  



20 
 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

 

Škola hospodaří s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních zdrojů. 

Přehled hospodaření školy za rok 2016 uvádí následující tabulka: 

 

NÁKLADY 

celkem 5 918 635 

Náklady z činnosti 5 918 517 

v tom 

Spotřeba materiálu 646 074 

Spotřeba energie 127 484 

Opravy a udržování 71 637 

Cestovné 1 206 

Ostatní služby 195 813 

Mzdové náklady 3 459 136 

Zákonné sociální pojištění 1 095 864 

Jiné sociální pojištění 13 537 

Zákonné sociální náklady 85 877 

Odpisy 27 048 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 183 025 

Ostatní náklady z činnosti 11 816 

Daň z příjmů 118 

v tom Daň z příjmů 118 

  

VÝNOSY 

celkem 5 978 740 

Výnosy z činnosti 628 134 

v tom 

Výnosy z prodeje služeb 545 942 

Čerpání fondů 0 

Ostatní výnosy z činnosti 82 192 

Finanční výnosy 622 

v tom Úroky 622 

Výnosy z transferů 5 349 984 

v tom Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z transferů 5 349 984 

  

Výsledek hospodaření 60 105 

 

  



21 
 

11 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

11.1 Rozvojový program MŠMT “Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního 
školství“ 

V uvedeném rozvojovém programu získala škola 116 788 Kč na zvýšení platů. 

 

11.2 Rozvojový program MŠMT “Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců 
regionálního školství“ 

V uvedeném rozvojovém programu získala škola 28 604 Kč na zvýšení platů nepedagogických 

zaměstnanců. 

 

 

Škola nebyla zapojena do mezinárodních programů.  

 

  



22 
 

12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

  



23 
 

13 Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 

 

Škola úspěšně žádala o poskytnutí dotací z MŠMT - byly jí poskytnuty dvě neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu ČR v celkové výši 113 314 Kč. 

 

13.1 Bezpečné klima v českých školách na rok 2017, č. j. MSMT - 11483/2016-2 

Škola podala žádost o dotaci v dotačním programu vyhlášeném MŠMT „Bezpečné klima v českých 

školách“. Žádost byla podpořena a škola tak získala částku 74 544 Kč na vzdělávání pedagogických 

i nepedagogických pracovníků školy v oblasti primární prevence rizikového chování. 

Aktivity projektu byly zahájeny v dubnu 2017, realizace projektu bude pokračovat i v příštím školním 

roce. 

 

13.2 Podpora zabezpečení mateřských škol a základních škol tvořených třídami 1. stupně 
s počtem tříd do pěti, č. j. MSMT - 34035/2016-1 

Škola podala žádost o dotaci v dotačním programu vyhlášeném MŠMT „Podpora zabezpečení 

mateřských škol a základních škol tvořených třídami 1. stupně s počtem tříd do pěti“. Žádost byla 

podpořena a škola tak získala částku 38 770 Kč na technické zabezpečení objektu - mateřské školy. 

Po realizaci projektu bude mateřská škola zabezpečena dle Minimálního standardu bezpečnosti, č. j.: 

1981/2015-1 z 20. 2. 2015. Zabezpečení bude sloužit zejména k obraně proti neoprávněnému vniknutí 

cizích osob do budovy školy. Projekt bude realizován na podzim 2017. 

  



24 
 

14 Zapojení školy do dalších projektů realizovaných jinými institucemi 

 

14.1 Projekt Ovoce a zelenina do škol 

Po celý školní rok byla naše škola zapojena do projektu „Ovoce a zelenina do škol“, díky němuž 

dostávají žáci základní školy zdarma čerstvé ovoce či zeleninu nebo ovocné a zeleninové šťávy. Dodávky 

ovoce a zeleniny zajišťuje firma Gira fruit Kutná Hora. 

 

14.2 Projekt Školní mléko 

Na základě uzavřené smlouvy s o. p. s. Laktea dostávají děti a žáci naší školy dotované mléko a mléčné 

výrobky. 

 

14.3 Projekt Les ve škole 

Naše škola je zapojena do mezinárodního výukového programu o lese, který běží v 21 zemích světa 

a jehož koordinátorem v České republice je Sdružení TEREZA. V rámci programu získáváme metodiky 

pro realizaci výuky v duchu aktivního učení. Žákům zprostředkováváme přímý kontakt s přírodou, 

umožňujeme výuku v přírodě - v lese i na školní zahradě. Výuku v přírodě realizují vyučující 

v jednotlivých předmětech dle aktuálních možností, na jaře organizujeme celoškolní celodenní projekt 

s názvem Škola v lese. 

 

14.4 Projekt RECYKLOHRANÍ 

Recyklohraní - školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit 

znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem 

baterií a použitých drobných elektrozařízení. 

V rámci projektu sbíráme vysloužilé malé elektrospotřebiče a baterie.  V osvětové části projektu si 

povídáme o starých elektrospotřebičích, pomocí pracovních listů se seznamujeme s druhy odpadů, 

s jejich tříděním a následnou recyklací.  

Za odevzdané elektrospotřebiče a baterie získává škola odměny - v uplynulém období jsme obdrželi 

tašky na třídění odpadu, knihy do školní knihovny, popisovače na tabule a barevné papíry.   

  



25 
 

15 Spolupráce se sociálními partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Škola úzce spolupracuje zejména se zřizovatelem školy – obcí Morašice. Ředitelka školy se účastní 

všech zasedání zastupitelstva obce, na pozvání i rady obce. 

Nadále pokračuje spolupráce s Mateřskou školou Mladoňovice, v letošním školním roce jsme navázali 

spolupráci s dalšími okolními mateřskými i základními školami - ZŠ a MŠ Rabštejnská Lhota, ZŠ a MŠ 

Stolany. V rámci spolupráce jsme nabídli rodičům umístění dětí z naší mateřské školy do Rabštejnské 

Lhoty v době, kdy byla naše škola zavřená. Tato možnost byla nabídnuta i naopak dětem z Rabštejnské 

Lhoty, Stolan a Mladoňovic v době, kdy byla v provozu naše škola. V rámci spolupráce organizujeme 

pro děti společná divadelní představení a setkání v jedné či druhé mateřské škole. 

Velmi blízkým partnerem školy je Morašické mateřské centrum MOMA, které zde organizuje aktivity 

pro rodiče s dětmi. V prostorách školy se scházejí maminky, které jsou s dětmi na rodičovské dovolené, 

dále organizují cvičení pro rodiče s dětmi a cvičení pro starší děti v tělocvičně školy a nově také baseball 

pro děti.  

Škola spolupracuje se Střediskem výchovné péče Archa Chrudim, Pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Chrudimi a SPC Svítání Pardubice. 

V rámci kroužku zpívání úzce spolupracujeme s Domovem sociálních služeb Slatiňany. Jejich klientka 

navštěvuje pravidelně jednou týdně naši školu. Další klienti s námi společně vystupují při různých 

příležitostech. 

Nadále spolupracujeme s Dětským oddílem Berušky Lány, který se zaměřuje zejména na  volnočasové 

aktivity dětí a mládeže v přírodě. Přes zimu využívají děti naši tělocvičnu. 

Spolupráce probíhá i s organizací Ski Fanatic, která organizuje pro děti a žáky lyžařské a snowboardové 

kurzy. 

Pokračujeme ve spolupráci s Domem dětí a mládeže v Heřmanově Městci. Jedná se o spolupráci 

v oblasti volnočasových aktivit – pomoc při organizování kroužku keramiky pro žáky ZŠ a pro rodiče 

s dětmi. Dále využíváme možnosti navštívit dopravní hřiště při DDM v rámci dopravní výchovy, žáci zde 

absolvují i výuku. 

Pokračujeme ve spolupráci se školami, kam odešli naši žáci na druhý stupeň ZŠ: Základní škola Dr. Peška 

Chrudim, Základní škola Heřmanův Městec a Základní škola Bojanov. 

Mateřská škola navázala spolupráci s Domem na půli cesty v Chrudimi - děti věnovaly místním dětem 

své hračky jako vánoční dárek. 

Velmi dobře funguje i spolupráce s rodiči, rodiče mají možnost vyjadřovat se k záměrům a plánům školy 

a aktivně se zapojit do dění ve škole. 

  



26 
 

16 Přílohy 

16.1 Plakáty a pozvánky 

  



27 
 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 



29 
 

 

 

 



30 
 

 

  



31 
 

16.2 Z tisku 

  



32 
 

Chrudimský deník 21. 10. 2016 

 

  



33 
 

Chrudimský deník 21. 11. 2016 

 

  



34 
 

Chrudimský deník 23. 12. 2016 

 

 

 

  



35 
 

16.3 Certifikáty, diplomy, poděkování 

  



36 
 

 



37 
 



38 
 

 

 

 

 



39 
 

 

 

 



40 
 

16.4 Fotogalerie 

  



41 
 

 



42 
 

 



43 
 

 



44 
 



45 
 



46 
 



47 
 



48 
 

 


